
 

 クラブ事務局 wwrotary@sweet.ocn.ne.jp    
** 本年度第 23 回例会 2024 年 1 月 10 日（水）12：30 於、サンブレストビル ** 

 /// 謹賀新年 /// 本年は辰の年です。昇竜のごとく輝き、 

健康で互いに助け合い、進みゆく一年でありますよう祈念致します。 

                        プログラム委員長 寺坂義章 

◇会長報告◇                             会長 安井 健 

皆様、明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願い致します。 

今年元日の夕に「能登半島地震」が起こり、津波や地震で甚大な被害が出ています。被災地の 

皆様方には酷寒のさなかにあって、さぞお辛い思いをされていることと心よりお舞い申し上げ 

ます。一日も早い平常が訪れることを祈念申し上げます。私たちにできる支援についてその方 

法など、地区ガバナー並びに地区社会奉仕委員会よりご連絡が参りましたので回覧させて頂き 

ます。ご協力のほどよろしくお願い致します。 

私事ではありますが、昨年体調を崩し皆様には大変ご心配をおかけしました。ようやく快復に 

向かっています。こうして毎例会に出席し会長報告ができることは、これまで当たり前のこと 

と思っていましたが、すべては健康あってのことだと改めて考えさせられた次第です。また、 

日々を明るくできる限り快適にと苦心してくれた妻に、この場をお借りして感謝を述べたいと 

思います。    皆様、下半期もお元気に！ 

そして西クラブの活動にご協力のほど 

どうぞよろしくお願い致します。 

◇幹事報告◇                             幹事 石塚宏介 

 新年おめでとうございます。今年もよろしくお願い致します。 

 ●今年度私たちがホストクラブとなり、4 月に和歌山カントリー倶楽部において市内 RC 親睦ゴ 

ルフコンペを開催させて頂きます。皆様の親睦交流の良き機会となりますよう願っています。 

●次週は IM ホストクラブの和歌山中 RC より≪IM の PR≫として戎会長・林 IM 幹事にお越し頂 

きます。＊IM テーマ＊「ロータリーとして和歌山市の活性化のために何をするべきか。」＊開催 

日時＊2024 年 3 月 17 日（日）13：00～16：30＊会場＊アバローム紀の国 第 1 部≫尾花市長に 

よる基調講演「和歌山市の未来」 第 2 部≫各クラブ代表によるパネルディスカッション ●ガ 

バナー候補者【和泉南 RC 北野様】の指名に関する御通知として谷ガバナーよりお知らせがあり 

ましたので回覧させて頂きます。●下半期には和歌山東 RC と和歌山北 RC がそれぞれ記念式典 

を開催されます。会長幹事で出席させて頂きます。●次年度のための PETS の日程が決まりまし 

た。2024 年 3 月 10 日（日）場所はホテルアバローム紀の国です。中條会長エレクトにご出席頂 

きます。●本日下期分会費の請求書をご用意しています。できるだけ早くお納め下さるようよ 

ろしくお願い致します。●1 月 17 日（水）『カフェ例会』、1 月 25 日（木）『新年夜間例会』於、 

石田です。多数のご参加をお待ちしています。●1 月 31 日（水）は休会ですが、市内 RC 事務局 

員の皆様にお越し頂き、新事務所の見学・昼食会を実施したいと思っています。 

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

和歌山西ロータリークラブ   ＴＥＬ／ＦＡＸ ０７３－４３２－１６５４ 

〒640-8393 和歌山市畑屋敷端ノ丁 34-1 サンブレストビル 305 号室 


